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LATO 2024 - bogata oferta FIRST
EGZOTYKA - ITAKA i RAINBOW

Salon Wakacje.pl
Pasaż Delikatesów Centrum
ul. Legnicka 26/28
55-300 Środa Śląska
+48 71 314 00 84
+48 731 496 828
sroda-slaska@wakacje.pl

Zapraszamy do salonu:
pon.-pt. 10:00-18:00

sob. 10:00-14:00

Urlop zaczyna się tutaj
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28 grudnia średzka Rada Miejska uchwaliła budżet Gminy na 2024 
rok. Kluczowe założenia budżetu przedstawił radnym burmistrz Adam 
Ruciński. Dochody Gminy wyniosą 152 mln zł, wydatki sięgną 165 mln 
zł, zaś na inwestycje przeznaczono prawie 46 mln zł.  3

46 mln na inwestycje w nowym 
budżecie Gminy Środa Śląska

18 grudnia w 
średzkim magistracie 
podpisano umowę z 
Instytutem Badawczym 
IPC we Wrocławiu 
na kompleksowe 
opracowanie i 
skonsultowanie Strategii 
Rozwoju Gminy Środa 
Śląska na lata 2024-2030.

Burmistrz zlecił Strategię 
Rozwoju do 2030 roku

Zgoda Rady Miejskiej na kredyt 1 mln 
na zakup peronów i drogi od POLBUS-PKS

Zobacz top 30 inwestycji 
Gminy Środa Śląska 
na 2024 rok

Spłonął 
doszczętnie

2 mln na przebudowę 
ul. Spółdzielczej do ŚIP

Sukcesy średzkich 
karateków 2023 

Nowy radiowóz w Miękini

Kostomłoty. Policjanci w 
karczyckiej podstawówce

Ekspresowe udrożnienie 
rowu w Juszczynie

Seniorzy z wizytą w SP Szczepanów

„Ciepłe mieszkanie” 
na horyzoncie

Polonijnej rodziny to było spotkanie
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Po dojeździe pierw-
szych zastępów na miejsce 
zdarzenia cały pojazd ob-
jęty był pożarem. Niestety 
mimo szybkiej rekacji cały 
samochód uległ spaleniu. 
Działania JOP polegały 
na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia i podaniu jedne-
go prądu piany gaśniczej na 
palący się pojazd. 

KPPSP/MŁ. ASP. JAKUB UDAŁA/
FOT: ASP. DANIEL MAZUR, 

OSP UJAZD GÓRNY

W ostatni dzień starego roku przed południem 
Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendnanta 
Powiatowego PSP w Środzie Śląskiej po godz. 8 
przyjął zgłoszenie mówiące o pożarze samochodu na 
115 km autostrady A4.

Spłonął doszczętnie

W ramach zadania zaplano-
wano wymianę i wzmocnienie 

podbudowy, wykonanie nowej, 
asfaltowej nawierzchni jezdni, 

bezpiecznych chodników, no-
wych przejść dla pieszych i przy-
stanków komunikacji publicznej. 
Ul. Spółdzielcza jest kluczową 
drogą łączącą ul. Malczycką z 
Osiedlem Zachodnim i Średzkim 
Inkubatorem Przedsiębiorczości. 

- W ostatnich latach znacznie 
zwiększył się tam ruch aut i pie-
szych. Dzięki dotacji rządowej in-
westycja będzie możliwa do reali-
zacji – wskazuje Rafał Ratuszniak, 
kierownik Wydziału Rozwoju 
Przedsiębiorczości i Współpracy 
z NGO UM w Środzie Śląskiej, 
autor aplikacji.

Ul. Spółdzielcza na odcinku 
wzdłuż Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych ROD XX-lecie jest 
bardzo niebezpieczna w szcze-
gólności dla pieszych, którzy ze 
względu na bardzo wąski chodnik 
często korzystają z pobocza jezdni, 
więc o wypadek nie trudno.

Na realizację przebudowy 
400 metrowego odcinka ul. 
Spółdzielczej Gmina Środa Śląska 
w ramach VIII edycji rządowego 
programu Polski Ład otrzymała 
do�nansowanie w kwocie 2 mln 
zł tj. ponad 90% wartości gmin-
nej inwestycji szacowanej na 2,2 
mln zł.

Gmina Środa Śląska otrzymała 2 mln zł z programu 
rządowego na przebudowę ul. Spółdzielczej w 
Środzie Śląskiej, na odcinku od ul. Malczyckiej do 
mostku na rzece Średzka Woda. W ciągu najbliższych 
kilkunastu tygodni zostanie zlecona i opracowana 
dokumentacja techniczna. Wykonanie inwestycji 
zaplanowano na lata 2024-2025.

2 mln na przebudowę ul. Spółdzielczej do ŚIP

Konkurs patronatem honoro-
wym objął Komendant Powiatowy 
Policji w Środzie Śląskiej młod-
szy inspektor Dariusz Smoliński. 
Celem konkursu jest propago-
wanie zasad bezpiecznego wy-

poczynku w czasie ferii zimo-
wych, bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania oraz w ruchu 
drogowym.

Szczegóły konkursu, zasady 
składania prac oraz ich format 

został określony w regulaminie 
konkursu.

Prace należy składać do 
15 stycznia 2024 r.

Komenda Powiatowa Policji w Środzie Śląskiej - 
Wydział Prewencji zaprasza małych mieszkańców 
powiatu średzkiego w wieku przedszkolnym 
do wzięcia udziału w konkursie plastycznym 
pn.:”Bezpieczeństwo to skarb - bezpieczne ferie”.

Konkurs plastyczny
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Jakie są najważniejsze inwe-
stycje gminne zaplanowane na 
2024 rok? 

Największymi inwestycjami 
zaplanowanymi na 2024 rok są: 
budowa ul. Jabłkowej w Środzie 
Śląskiej wraz z rondem i ciągami 
rowerowo-pieszymi na kwotę 
prawie 15 mln zł, budowa drogi 
zbiorowej na odcinku między 
ul. Kolejową, a ul. Sikorskiego 
w ramach północnej obwodni-
cy miasta wraz z budową ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż ul. 
Sikorskiego za 4,7 mln zł, dokoń-
czenie budowy oraz zakup wypo-
sażenia Szkoły Podstawowej nr 
1 na Winnej Górze za 9 mln zł, 
budowa dróg transportu rolnego 
za 1,25 mln zł, budowa drogi na 
osiedlu Buczki w Ciechowie za 
400 000,00zł a także położenie 

nawierzchni poliuretanowej na 
boisku przy Szkole Podstawowej 
w Ciechowie za 300 000 zł. Kwotę 
190 tys. zł. 

Gmina zamierza przeznaczyć 
na dotację dla Powiatu Średzkiego 
na dokończenie nawierzchni drogi 
powiatowej we Wrocisławicach, 
od krzyżówki na Pęczków do osie-
dla w kierunku Chełmu  Wydatki 
realizowane z funduszu sołeckie-
go mają wynieść blisko 980 tys. 
zł. Gmina Środa Śląska wniesie 
też kapitał do czterech spółek 
gminnych – łącznie 1,55 mln 
zł. Spółka Średzka Woda otrzy-
ma 850 tys. zł, Ośrodek Sportu i 
Rekreacji 300 tys. zł, zaś Średzki 
Inkubator Przedsiębiorczości i 
Średzka Komunikacja Publiczna 
– po 200 tys. zł

28 grudnia średzka Rada Miejska uchwaliła budżet 
Gminy na 2024 rok. Kluczowe założenia budżetu 
przedstawił radnym burmistrz Adam Ruciński. 
Dochody Gminy wyniosą 152 mln zł, wydatki sięgną 
165 mln zł, zaś na inwestycje przeznaczono prawie 46 
mln zł.

46 mln na inwestycje w nowym budżecie 
Gminy Środa Śląska

L.p. Nazwa inwestycji Wartość 
inwestycji

1. Budowa ul. Jabłkowej w Środzie Śląskiej wraz z rondem i ciągami 
rowerowo-pieszymi w Środzie Śląskiej

15 000 000 zł

2. Budowa Szkoły Podstawowej na Winnej Górze w Środzie Śląskiej 5 000 000zł

3. Budowa drogi zbiorczej w Środzie Śląskiej na odcinku między ul. Kole-
jową a ul. Sikorskiego w ramach północnej obwodnicy Środy Ślą-
skiej wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Sikorskiego

4 700 000 zł

4. Zakup wyposażenia Szkoły Podstawowej nr 1 na Winnej Górze w Śro-
dzie Śląskiej

4 000 000 zł

5. Przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulic: Rakoszyckiej, 
Księżycowej, Marii Skłodowskiej-Curie, Szkolnej, Boya-Żeleńskiego, 
Mickiewicz, Słowackiego – etap I

2 000 000 zł

6. Budowa dróg transportu rolnego 1 250 000 zł

7. Zakup gruntów pod inwestycje gminne 997 000 zł

8. Cyberbezpieczeństwo – projekt systemowy 955 056 zł

9. Przebudowa i modernizacja dróg w miejscowościach wiejskich 750 000 zł

10. Rewitalizacja przestrzeni publicznych w Środzie Śląskiej 750 000 zł

11. Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Mia-
sta i Gminy 

500 000 zł

12. Budowa dróg na Osiedlu Buczki w Ciechowie - etap VIII 400 000 zł

13. Budowa wewnętrznych instalacji gazowych i centralnego ogrzewa-
nia, wody oraz wentylacji w lokalach mieszkalnych stanowiących wła-
sność gminy Środa Śląska

386 000 zł

14. Budowa wiaty rekreacyjnej w Ciechowie - etap III 350 000 zł

15. Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne 350 000 zł

16. Wykonanie nawierzchni poliuretanowej na boisku asfaltowym przy 
SP Ciechów

300 000 zł

17. Przebudowa dróg osiedla zachodniego w Środzie Śląskiej – ul. Spół-
dzielcza na odcinku od ul. Tulipanowej do ul. Goździkowej

300 000 zł

18. Rewitalizacja nawierzchni ul. Szafranowej w Rakoszycach - etap II 250 000 zł

19. Przebudowa nawierzchni dróg w Ogrodnicy po kanalizacji - etap II 250 000 zł

20. Dotacje celowe na do£ nansowanie wymiany źródeł ciepła na eko-
logiczne w ramach Gminnego Programu Ograniczania Niskiej Emisji

250 000 zł

21. Rewitalizacja przestrzeni publicznych w miejscowościach wiejskich 250 000 zł

22. Budowa nowych i doposażenie istniejących placów zabaw/siłowni 
zewnętrznych 

250 000 zł

23. Wymiana stolarki okiennej w budynku SP w Rakoszycach 210 000 zł

24. Dotacja dla Powiatu Średzkiego na budowę na- wierzchni drogi powia-
towej we Wrocisławicach.

150 000 zł

25. Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej

100 000 zł

26. Monitoring zewnętrzny w SP. nr 3 w Środzie Śląskiej 80 000 zł

27. Wsparcie budowy systemów nawadniających na gminnych boiskach 
sportowych

70 000 zł

28. PT Przebudowa ul. Spółdzielczej na odcinku od ul. Malczyckiej do 
rzeki Średzka Woda

50 000 zł

29. PT budowy nowej remizy dla OSP Bukówek 50 000 zł

30. PT rozbudowy Żłobka Publicznego w Środzie Śląskiej 50 000 zł

TOP 30 INWESTYCJI GMINY ŚRODA ŚLĄSKA NA 2024 ROK

Opracowaniem strategii roz-
woju zajmuje się profesjonalny 
podmiot, a jej ostateczny kształt 
wyłoni się z uwzględnieniem w 
konsultacji z samorządem, NGO 
i podmiotami gospodarczymi i 
mieszkańcami. 

Nowa Strategia Rozwoju 
Gminy Środa Śląska będzie opra-
cowywana z wykorzystaniem 
zintegrowanego podejścia, któ-
re łączy ze sobą sferę społeczną, 
gospodarczą i przestrzenną. W 
efekcie Strategia ma zapewnić ko-
ordynację przestrzenną wszelkich 
planowanych działań w zgodzie 
ze zrównoważonym rozwojem i 
ładem przestrzennym. 

Podczas Sesji Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej 28 grudnia przed-
stawiciele Instytutu Badawczego 
IPC Marek Karłowski i Jarosław 
Sawicki zaprezentowali zakres 
przygotowania Strategii Rozwoju 
Gminy Środa Śląska. 

- Umowa jaką zawarliśmy z 
Instytutem ma czasookres ośmiu 
miesięcy, od 18 grudnia 2023 do 
18 sierpnia 2024. Przez ten czas 
Instytut z naszym aktywnym 
udziałem i wsparciem przygotuje 
dokument strategiczny dla średz-
kiej Gminy. Cieszę się, że wiele 
gmin i miast skorzystało z do-
świadczenia Instytutu, a także ze 
wsparcia, pomocy i doświadczenia 
w opracowaniu dokumentów stra-
tegicznych.– mówił na sesji Rady 
Miejskiej 28 grudnia burmistrz 
Adam Ruciński. 

Burmistrz jako koordynator 
projektu przedstawił też 10-osobo-
wy, gminny zespół ds. opracowa-
nia Strategii Rozwoju Gminy do 
2023. W zespole koordynacyjnym 
są m.in. Sekretarz Gminy Judyta 
Partyka-Basa, Dyrektor GOPS 
Joanna Sadowska oraz Prezes 
Spółki Średzka Woda i Spółki 
Średzka Komunikacja Publiczna 
Romuald Siek. 

Podczas prezentacji przed-
stawiciele Instytutu IPC omówili 
metodykę prac, szczegółowy har-
monogram prac, plan akcji info-
promo, przedstawił 5-cio osobo-
wy zespół ekspertów Instytutu 
Badawczego IPC , który praco-
wać będzie nad przygotowaniem 
dokumentu strategicznego dla 
Gminy Środa Śląska.

18 grudnia w 
średzkim magistracie 
podpisano umowę z 
Instytutem Badawczym 
IPC we Wrocławiu 
na kompleksowe 
opracowanie i 
skonsultowanie Strategii 
Rozwoju Gminy Środa 
Śląska na lata 2024-2030.

Burmistrz zlecił Strategię 
Rozwoju do 2030 roku
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Dzieci z grupy Krasnoludki i 
Grzybki starannie przygotowy-
wały się do tego wyjątkowego 
spektaklu. Pod czujnym okiem 
pań nauczycielek Angeliki Peli, 
Martyny Kowalskiej, Aleksandry 
Pawłowskiej oraz Grażyny 
Soleckiej maluchy nauczyły się 
tekstów, piosenek i ruchów, które 

pomogły im ożywić postaci zwią-
zane z narodzinami Jezusa. 

Dzięki pracy nad kostiuma-
mi, ozdobami i dekoracjami 
udało się stworzyć prawdziwie 
bajkową atmosferę. Pełne emo-
cji przedszkolaki pewnie weszły 
na scenę i rozpoczęły swoje ma-
giczne przedstawienie. Dzieci nie 

tylko zachwyciły widzów swoimi 
uroczymi występami, ale również 
przeniosły ich w świat wiekowych 
tradycji i wiary.

Podziękowania dla pań na-
uczycielek za całe zaangażowanie i 
wysiłek, które poświęciły na przy-
gotowanie dzieci do jasełek. Wasza 
cierpliwość, kreatywność i miłość 

do dzieci przełożyły się na wspa-
niałe występy, pełne emocji i ma-
gii. Wprowadzacie dzieci w pięk-
no tradycji bożonarodzeniowej i 
uczycie ich wartości współpracy, 
solidarności i empatii. Wasza pra-
ca jest nieoceniona i zasługujecie 
na najwyższe słowa uznania.

Wypełnione wdziękiem i radością jasełka w 
wykonaniu dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1 
znalazły swoje niezwykłe miejsce w sercach zarówno 
rodziców, jak i widzów. To chwila, w której najmłodsi 
artyści stali się bohaterami biblijnej historii narodzin 
Jezusa.

Jasełka w wykonaniu 
średzkich 
przedszkolaków

4 grudnia ub.r. do UM w 
Środzie Śląskiej wpłynęło pi-
smo z Kancelarii Notarialnej we 
Wrocławiu ws. prawa pierwo-

kupu od Spółki POLBUS-PKS 
we Wrocławiu nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, po-
łożonej w Środzie Ślaskeij, będącej 
własnością Skarbu Państwa, ozna-

czonej jako działka nr 12/4 przy 
ul. Legnickiej oraz działka nr 12/6 
przy ul. Dworcowej, o łącznej po-
wierzchni 0,5778 ha.

- Od 10 lat trwał konflikt 
wywołany przez POLBUS- PKS, 
który zaczął się za czasów po-
przedniego burmistrza Bogusława 
Krasuckiego. Spółka POLBUS 
od początku chciała jak najwię-
cej zarobić na sprzedaży działek 
zbędnych Spółce POLBUS. Próba 
przymuszenia Gminy w roku 2017 
do zakupu drogi dojazdowej do 
Dino i Biedronki przez POLBUS 
zakończyła się niepowodzeniem. 
Ówczesna Rada Miejska nie wyra-
ziła zgody na cenę Spółki POLBUS. 
W styczniu 2018 jako Burmistrz 
wystąpiłem z wnioskiem do 
POLBUS-PKS o sprzedaż na rzecz 
Gminy części działki 12/4 obej-

mującej peron autobusowy wraz 
z przyległym terenem zielonym. 
Niestety POLBUS lakonicznie od-
powiadał na nasze pisma i wnioski, 
które systematycznie ponawialiśmy, 
jeszcze w kwietniu 2023. Do sprze-
daży nie doszło. Myślę, że była to 
po prostu gra polityczna … – tłu-
maczył na sesji Rady Miejskiej 
28 grudnia burmistrz Adam 
Ruciński.

Aby burmistrz Środy Śląskiej 
mógł wykorzystać prawo pier-
wokupu i nabyć na rzecz Gminy 
od Spółki POLBUS-PKS we 
Wrocławiu prawo użytkowania 
wieczystego nieruchomości grun-
towej wraz z urządzeniami stano-
wiącymi odrębny przedmiot wła-
sności, konieczne jest zaciągniecie 
kredytu inwestycyjnego w kwocie 
1.000.000 zł na okres 2024-2026. 

- Chciałbym zaznaczyć, że od 
2018 roku to Gmina Środa Śląska 
była inicjatorem i podmiotem, któ-
ry dążył do zakupu dużej części 
peronów i całego terenu zielonego. 
Zawsze byliśmy otwarci i skłonni 
do negocjacji, natomiast odpowie-
dzi POLBUS-PKS były wymijają-
ce lub nie było ich wcale. Wszyscy 
pamiętamy czas, kiedy na dworcu 
autobusowym pojawiło się ogro-
dzenie uniemożliwiające wjazd 
autobusów. Dochodziło do takich 
absurdów, że nawet autobusy linii 
POLBUS-PKS jeździły po chodni-
ku aby wyjechać z terenu dworca, 
obok zamontowanego ogrodzenia. 
Dodatkowo POLBUS-PKS zli-
kwidował dwie linie autobusowe 
do Wrocławia, uniemożliwiając 
mieszkańcom naszej gminy do-
tarcie autobusami do Wrocławia 
(dop. Przewodniczącego RM 
Jerzego Krycińskiego) … To były 
celowe działania, aby zmusić 
Gminę Środa Śląska do zakupu te-
renu za narzuconą przez POLBUS 
cenę. Uważam, że POLBUS  sta-
wia Gminę pod ścianą stosując 
grę… Dziś aby kupić te perony, 
które przydadzą się Średzkiej 
Komunikacji Publicznej wraz z 
drogą, która nie jest nam potrzeb-
na, musimy zaciągnąć kredyt w 
banku w kwocie 1 mln zł, jeżeli 
wyrazicie Państwo na to zgodę. 
Oprócz tego będziemy musieli pła-
cić coroczną opłatę za użytkowa-
nie wieczyste tych działek. – wy-
jaśniał radnym burmistrz Adam 
Ruciński. 

Po prawie 2 godzinnej de-
bacie na sesji 28 grudnia Rada 
Miejska jednogłośnie wyrazi-
ła zgodę na zaciągnięcie przez 
Gminę Środa Śląska 3-letniego 
kredytu inwestycyjnego na za-
kup prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości grun-
towej od Spółki POLBUS-PKS. 
Wykonanie uchwały powierzono 
Burmistrzowi Środy Śląskiej. Do 
sprawy wrócimy.

28 grudnia Rada Miejska 
podjęła uchwałę ws. 
zgody na zaciągnięcie 
przez Gminę Środa 
Śląska kredytu na 
zakup nieruchomości 
gruntowej od Spółki 
POLBUS-PKS we 
Wrocławiu. Chodzi o 
dawne perony PKS oraz 
drogę dojazdową do 
Dino i Biedronki.

Zgoda Rady Miejskiej na kredyt 1 mln 
na zakup peronów i drogi od POLBUS-PKS
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Spotkanie przebiegło w niesa-
mowitej atmosferze świąt, dzieci 
wraz z nauczycielkami przygoto-
wały słodkie pyszności, zaśpiewały 
kolędy, ale przede wszystkim za-
skoczyły seniorów swoją otwarto-
ścią oraz serdecznością. Zarówno 
dzieci jaki i seniorzy opowiedzieli 

kilka słów o sobie, co jak się oka-
zało było bardzo ciekawym do-
świadczeniem dla obu pokoleń.

Młodzież była pod wrażeniem 
historii Pani, która urodziła się 
we Francji i zna ten język, gdyż 
nadal posługuje się nim z krew-
nymi mieszkającymi we Francji. 

Natomiast seniorzy nie mogli 
wyjść z podziwu słuchając mło-
dzieży opowiadającej tak pewnie 
i zdecydowanie o swoich planach 
na przyszłość.

Spotkanie trwało dwie godzi-
ny, a dzięki tak wspaniałej atmos-
ferze wydawałoby się jakby trwało 
chwilkę. Czując ten niedosyt i chęć 
kontynuacji nawiązanej współpra-
cy mamy nadzieję na odwiedziny 
młodzieży w DDS+ w Środzie 
Śląskiej.

Dziękujemy jeszcze raz za za-
proszenie i wspólnie spędzony czas.

ŚREDZCY SENIORZY Z DDS+

Seniorzy z DDS+ zostali zaproszeni na spotkanie 
organizowane przez uczniów SP w Szczepanowie, 
działających w szkolnym kole wolontariackim 
na czele z paniami Elżbietą Godawą i Dagmarą 
Siudmak.

Seniorzy z wizytą w SP Szczepanów

Intensywne opady deszczu 
spowodowały lokalnie gwałtow-
ne wzrosty poziomu wody. Tak też 
stało się w Juszczynie gdzie nie-
drożny został rów odprowadzają-
cy wodę ze stawu. Po kilku godzi-
nach woda w zbiorniku spadła do 
bezpiecznego poziomu. 

W sprawę szybko zaangażo-
wał się sołtys Juszczyna Grzegorz 
Zajączkowski, Radny Jarosław 
Czyrniański. Dzięki szybkiej i sta-
nowczej reakcji, udało się udroż-
nić rów w ciągu kilku godzin od 
wystąpienia problemu.

- Bardzo dziękuję za ekspreso-
wą interwencję na mój wniosek. Po 
wykonanych pracach oczyszczają-
cych rów możliwość swobodnego 
przepływu wody była widoczna 
natychmiast dodał sołtys wsi 
Juszczyn Grzegorz Zajączkowski. 
Burmistrz Środy Śląskiej za po-
średnictwem Marii Zachary zle-
cił natychmiastowe oczyszczanie 
rowu,. Wspólne zaangażowanie w 
rozwiązywanie problemu zakoń-
czyło się sukcesem. Oby takich 
więcej.

W ostatnich tygodniach grudnia mieszkańcy zostali 
niemiło zaskoczeni intensywnymi opadami deszczu, 
które spowodowały zalewanie wielu ulic i posesji. 
Szczególnie problematycznym miejscem okazał się 
rów odprowadzający wodę ze stawu w Juszczynie.

Ekspresowe udrożnienie 
rowu w Juszczynie

R E K L A M A

SZUKASZ PRACOWNIKÓW?  WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:.:

www.otomedia.pl

średzki

Z tego właśnie powodu ra-
zem z Rakoszyckim Centrum 
Czytelnictwa i Kultury Lokalnej 

oraz klubem sportowym LZS 
Zieloni Rakoszyce zorganizowa-
liśmy zbiórkę darów, które choć 

w pewnym stopniu ułatwiły przy-
gotowania świątecznego nastroju. 

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim którzy przynieśli dary. 
Dostarczyliśmy je dla kilku rodzin 
naszej miejscowości. Pamiętajmy 
dobro wraca ze zdwojoną siłą.

PAGR 

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas. To dni 
w których powinniśmy szczególnie zwrócić uwagę na 
osoby z różnego rodzaju problemami.

Dobro wraca
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29 września średzki ma-
gistrat wystąpił z wnioskiem 
o dotację do Programu „Ciepłe 
Mieszkanie” na kwotę 4,06 
mln zł.

Z informacji przekazanych 
przez WFOŚiGW we Wrocławiu 
wynika, że umowa z Gminą Środa 
Śląska na realizację Programu 
zostanie podpisana w I kwarta-
le 2024 roku. Następnie Gmina 
ogłosi na swoim terenie nabór 
wniosków wśród mieszkańców – 
bene�cjentów końcowych. Nabór 
wniosków trwać będzie do wy-
czerpania środków przeznaczo-
nych na ten cel.

W ramach Programu „Ciepłe 
Mieszkanie” istnieje możliwość �-
nansowania przedsięwzięć rozpo-
czętych nie wcześniej niż od dnia 
podpisania umowy o do�nanso-
wanie przedsięwzięcia z Gminą 
Środa Śląska. Zakończenie realiza-
cji przedsięwzięcia nie może prze-
kroczyć daty 31 grudnia 2025 r.

Celem programu jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniej-
szenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektyw-
ności energetycznej w lokalach 
mieszkalnych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych. 

Burmistrz Środy Śląskiej 
informuje o akcesie 
Gminy Środa Śląska 
do programu „Ciepłe 
Mieszkanie”.

„Ciepłe mieszkanie” na horyzoncie

Dane kontaktowe ws. programu Ciepłe Mieszkanie w  Gminie Środa Śląska:   Plac Wolności  1, pok. D-8, tel. 71  39  60  764, e-mail: nikola.molka@srodaslaska.pl

HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu 
motoryzacyjnego i częścią międzynarodowej firmy produkcyjnej 
posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. Zajmujemy się obróbką 
plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, Skoda, 
General Motors, Porsche, i in.

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, koło Środy 
Śląskiej poszukujemy osób na stanowiska:

• Operator maszyn
•   Inżynier ds. reklamacji
• Magazynier
• Narzędziowiec
• Operator pras
• Operator pakowania

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila: 
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472913.

 

 

  
  

 

 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

R E K L A M AR E K L A M A
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Miały one na celu pod-
niesienie poziomu wiedzy 
i umiejętności dzieci i mło-
dzieży z zakresu udzielania 

pierwszej pomocy przedle-
karskiej, tak aby zminima-
lizować niekorzystne na-
stępstwa zdrowotne, zanim 

możliwe będzie udzielenie 
specjalistycznej pomocy 
medycznej. 

Przeprowadzone zostały 
również konkursy plastyczne 
o tematyce zdrowotnej, któ-
rych celem było inspirowanie 
dzieci do pomocy drugiemu 
człowiekowi.

Promocja Zdrowia

Zadanie współ� nansowane zostało 
ze środków Gminy Środa Śląska 
w wysokości 12 000 zł. co stanowi 
84,65 % wartości całego zadania.

W ramach gminnego zadania publicznego Oddział 
Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Środzie 
Śląskiej od maja do grudnia 2023 roku w Gminnym 
Centrum NGO przeprowadzał szkolenia z pierwszej 
pomocy,

I Specjalistyczna 
Poradnia I Rodzinna 

przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła 
w Środzie Śląskiej, u I. Kolejowa 2 

DYZURY PORADNI W 2023 
Porady udzielane są bezpłatnie 

Psycholog 
konsultacje dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
czwartek 16:15 - 18:15 
Psychoterapeuta 
konsultacje indywidualne i rodzinne 
wtorek 10:00 -11:00, czwartek 18:15 -19:15 
Terapeuta uzależnień 
doradztwo w kwestii uzależnień 
wtorek 17:00 -19:00 
Pedagog 
problemy wychowawcze, 
małżeńskie, rodzinne 
wtorek 15:00 - 17:00 
Mediator 
mediacje małżeńskie, rodzinne, sąsiedzkie 
poniedziałek 18:45 - 20:45 

Doradca życia rodzinnego 
problemy rodzinne, naturalne planowanie rodziny 
poniedziałek 17:15 -18:15, środa 19:00 -20:00 
Prawnik 
porady prawne 
środa 17:00 -19:00 
Coach 
coaching chrześcijański 
środa 17:00 - 19:00 

Duszpasterz 
porady i wsparcie duchowe 
środa 16:00 - 17:00 

Rejestracja odbywa się telefonicznie lub sms: +48 691 851 4 73 
Zadanie pn. ,,Profilaktyka - alkoholizm" 
jest współfinansowane ze środków Gminy 
Środa Śląska w wysokości 16.840 złotych, 
co stanowi 73,09% wartości całego 
zadania. 

Poradnia czynna jest w dni robocze podczas 
dyżurów (w domu parafialnym). 
Część zadania będzie realizowana 
w pomieszczeniach Centrum NGO 
w Środzie Śląskiej. 

Dobiegły końca zadania 
pn. „Pro laktyka – narkoma-
nia” i „Pro laktyka – alkoho-
lizm” realizowane w 2023 roku 
przez Specjalistyczną Poradnię 
Rodzinną przy para i pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Środzie 
Śląskiej, które były współ nan-
sowane ze środków Gminy Środa 
Śląska. Na pierwsze Gmina prze-
znaczyła 21.000 złotych, co stano-
wiło 69,53% wartości całego zada-

nia, a na drugie 16.840 złotych, co 
stanowiło 73,09% wartości całego 
zadania. Część drugiego zadania 
była realizowana w pomieszcze-
niach Centrum NGO w Środzie 
Śląskiej: miały miejsce spotka-
nia indywidualne z mediatorem, 
prawnikiem i terapeutą uzależ-
nień, a także odbyły się warsztaty 
o wzmacnianiu poczucia wartości.

W Poradni odbyły się w tym 
roku 482 spotkania indywidualne 

z osobami prowadzone przez psy-
choterapeutów, psychologa, peda-
goga, mediatora, doradców życia 
rodzinnego, terapeutę uzależnień, 
prawnika i duszpasterza oraz pięć 
warsztatów pro laktyczno-eduka-
cyjnych. W Poradni powstał też 
Klub Mamy, w którym raz na dwa 
tygodnie mamy ze swoimi dziećmi 
spotykają się ze specjalistami.

Zrealizowane zadania w 2023 roku 
przez Specjalistyczną Poradnię Rodzinną 
współfinansowane ze środków Gminy Środa Śląska
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Uroczystość rozpoczął ko-
mendant powiatowy policji w 
Środzie Śląskiej młodszy inspektor 
Dariusz Smoliński wraz z burmi-
strzem Miękini Janem Marianem 
Grzegorczynem, którzy podczas 
swoich przemówień podkreślali, 
że priorytetowym zadaniem jest 
zapewnienie bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym, szczególnie, kiedy 
gmina Miękinia, już od dłuższe-
go czasu tak prężnie się rozwija. 
Postępujący rozwój przemysłu, 

usług, transportu i infrastruktury 
wraz ze wzrostem zaludnienia to 
między innymi główne czynniki, 
które mają ogromny wpływ na 
stan natężenia ruchu drogowego. 

Nowy radiowóz marki Kia 
Ceed wykorzystywany będzie 
przez miękińskich funkcjona-
riuszy. Zakup pojazdu możliwy 
był dzięki dofinansowaniu przez 
samorząd lokalny. Wsparcie w 
postaci zakupu nowego pojazdu 
służbowego stanowi wyraz dobrej 
współpracy lokalnego samorządu 
z Policją, realizowanej na wyso-
kim poziomie, która ma wpływ na 
realne poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu średzkie-

go. Burmistrz Miękini Jan Marian 
Grzegorczyn zadeklarował chęć 
dalszej współpracy. 

To pierwszy w powiecie ra-
diowóz w nowej gamie kolory-
stycznej. Wprowadzone zmiany 
w oznakowaniu oraz oświetleniu 
radiowozu dają lepszą widoczno-
ścią niezależnie od pory dnia i wa-
runków atmosferycznych. Nowe 
barwy to również zdecydowanie 
łatwiejsza identyfikacja. Pojazd 
ten sprawdzi się w codziennej 
pracy funkcjonariuszy, poprawi 
jakość i komfort służby, a co naj-
ważniejsze, wpłynie na poziom 
bezpieczeństwa.

pol

Flota średzkiej policji 
powiększyła się o nowy 
radiowóz i z tej okazji 27 
grudnia  tuż po Świętach 
Bożego Narodzenia 
przed posterunkiem 
policji w Miękini odbyła 
się uroczysta zbiórka. 
Zakup nowego pojazdu 
służbowego możliwy był 
dzięki dofinansowaniu 
przez samorząd lokalny. 
Nowy samochód 
wykorzystywany będzie 
przez policjantów z 
Miękini.

Nowy radiowóz w Miękini

O tym, jak ważne jest bezpie-
czeństwo, wie każdy z dorosłych, 
niestety nie zawsze zdają sobie z 
tego sprawę najmłodsi. Czasami 
zdarzają się sytuacje, że coś oczy-
wistego dla nas, już takie nie jest 
dla dzieci. Aby każde dziecko 
miało świadomość, że jego bez-
pieczeństwo jest najważniejsze, 
funkcjonariusze spotkali się z ma-
luchami ze Szkoły Podstawowej 
w Karczycach, chcąc przekazać 
im najcenniejsze wskazówki 
i rady. Tego rodzaju działania 

profilaktyczne realizowane przez 
policjantów są niezwykle ważne 
we wczesnym rozwoju małego 
człowieka, który jest dopiero na 
początku edukacji i rozpoczyna 
swoją przygodę z podstawowymi 
zasadami bezpieczeństwa. 

W kolejnych działaniach in-
formacyjno-edukacyjnych wzięli 
udział mali mieszkańcy gminy 
Kostomłoty, którzy pod okiem 
funkcjonariuszy, zapoznawali się 
z zasadami bezpiecznego przecho-
dzenia przez jezdnię, właściwego 

poruszania się po drodze, w tym 
drodze dla rowerów. Policjanci 
omówili zasady obowiązujące 
przy przechodzeniu przez prze-
jazdy kolejowe oraz wybrane zna-
ki drogowe, tak aby łatwiej było 
Naszym Skarbom zrozumieć 
przekazywane im informacje. 
Mata edukacyjna umożliwiła zo-
brazowanie rzeczywistości, z jaką 
nasi najmłodsi mogą spotkać się 
w życiu codziennym. 

Dzielnicowi z posterunku policji w Kostomłotach 
przeprowadzili w Szkole podstawowej w Karczycach, 
działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym w ramach programu edukacyjno- 
informacyjnego Komendy powiatowej policji w 
Środzie Śląskiej pn.: „BEZpIECZEŃSTWo To 
SKARB”

Kostomłoty. Policjanci 
w karczyckiej podstawówce

Termin wymiany pieca węglo-
wego, czyli wymiana kopciucha 
niespełniającego wymogów 3 kla-
sy normy PN–EN 303–5:2012, to 
1 lipca 2024 roku. Po tym czasie 
mieszkańcy województwa dolno-
śląskiego, którzy w dalszym ciągu 
będą użytkowali pozaklasowe ko-

tły, a tym samym naruszali zasady 
uchwały antysmogowej, narażą się 
na wysokie kary.

Już  te raz  zapraszamy 
Państwa do Gminnego Punktu 
Konsultacyjnego Programu 
„Czyste Powietrze”, aby zapoznać 
się z możliwością uzyskania dofi-

nansowania wymiany nieefektyw-
nego źródła ciepła.

Uchwała antysmogowa zobowiązuje mieszkańców 
województwa dolnośląskiego do wymiany 
pozaklasowych kotłów na paliwo stałe na nowe.

Wymiana bezklasowych kotłów 
na paliwo stałe

P u n k t  K o n s u l t a c y j n o -
Informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze”
Urząd Miejski w Miękini
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia
tel. 71 735 92 30
e-mail: niskaemisja2@miekinia.pl

Piękne występy maluchów i 
śpiew szkolnego chórku zachwyci-
ły wszystkich. Mali aktorzy stanęli 
na wyskości zadania, głosząc wier-
nie i z wielkim zaangażowaniem 
fakt Bożego Narodzenia.

Po jasełkach w klasach odbyły 
się wigilie. Składając sobie życze-
nia, uczniowie przełamywali się 
opłatkiem. Na stołach pojawiły 

się także tradycyjne, świąteczne 
potrawy o które zabdali rodzice.

lEV

W Szkole podstawowej 
w Udaninie odbyły 
się jasełka, które 
wprowadziły społeczność 
szkolną w niezwykły 
klimat świąt Narodzenia 
pańskiego.

Jasełka w udanińskiej szkole

Osobowym 
w traktor

20 grudnia po godz. 15 w Udaninie doszło 
do kolizji samochodu osobowego kia z 
ciągnikiem rolniczym. OSP KSRG Udanin

Kolizja ciężarowych

22 grudnia o godzinie 9:46 strażacy OSP KSRG Pichorowice zostali zadysponowani do kolizji drogowej dwóch 
aut ciężarowych na 121 km autostrady A4 w kierunku Wrocławia. OSP KSRG Pichorowice

Dziękujemy za propozycję współpracy Pań-
stwu Kindze Kopieć, Łukaszowi Kopieć oraz 
ich znajomym.

Do akcji w tak krótkim czasie dołączyli 
druhny druhowie wraz z rodzinami oraz 

Zakład Wulkanizacji Radek Smela
OSP Cesarzowice

21 grudnia druhowie naszej 
jednostki po raz kolejny 
zaoferowali pomoc. Tym 
razem zadanie polegało 
na transporcie darów do 
Dom Dziecka „Wiosna” w 
Krzydlinie Małej.

Szybka akcja pomocowa
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R  E  K  L  A   M  A

Współzawodnictwo średz-
kich karateków odbywa się w ra-
mach Polskiej Unii Karate- Polski 
Związek Sportowy. Systematyczna 
praca przy wydatnym wsparciu 
Gminy Środa Śląska przyczyniła 
się do odnoszonych sukcesów 
zarówno na arenie krajowej jak i 
międzynarodowej. 

Średzcy karatecy starto-
wali min. w Mistrzostwach 
Europy Karate (Larnaca-Cypr), 
Mistrzostwach Polski Kadetów. 

Juniorów i Młodzieżowców - 
Parcela -Zielonki, Polish Open 
- największy turniej międzyna-
rodowy w Polsce (Bielsko Biała ), 
Central Europe Open Karate WKF 
(Bydgoszcz, Pleszew),Grand Prix 
Slovakia (Bratysława), Światowej 
Lidze Karate -Karate1 Youth 
League na Cyprze we Włoszech 
i Chorwacji, Budapest Open, 
Arashi Kids (Legnica), Pucharze 
Gór Opawskich (Prudnik), 
Sudetes Open (Karpacz), XIII 

Grand Prix Śląska Polsko-
Czeskiego (Głubczyce),Grand 
Prix Beskidów-Jaworze, Energa 
Grand Prix –Tczew, Dolnośląskich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, w 
turniejach klubowych Budokan 
Cup.

Poza udziałem w zawodach 
średzcy karatecy biorą udział w 
konsultacjach szkoleniowych 
gdzie pod okiem trenerów kadry 
narodowej poszerzają swoja wie-
dzę i umiejętności. 

Najbardziej utytułowane za-
wodniczki i zawodnicy to: 

Emilia Wysocka - reprezen-
tantka Polski - 11 zawodniczka 
ME w Larnace-Cypr, wicemistrzy-
ni Polski seniorek i juniorek, dru-
żynowa Mistrzyni Polski, brązowa 
medalistka Grand Prix Słowacji i 
Budapest Open, 2 x złota meda-
listka w kadetkach i juniorkach 
Central Europe Open Karate w 
Pleszewie, podobnie 2 złote me-
dale w turnieju rankingowym 
w Bydgoszczy, nr 1 w rankingu 
PUK juniorek w Polsce, zajmuje 
20 miejsce na świecie w rankingu 
WKF juniorek.

Milena Żurek - Członkini 
kadry Narodowej Puk, Mistrzyni 
Polski kadetek i drużynowa 
Mistrzyni Polski,1-mce w Grand 
Prix Słowacji w Bratysławie w 
U-14, 2 m-ce w 26 Budapest 
Open,1 m-ce Central Europe 
Open Karate – Pleszew w U-14, 
zdobywczyni 2 m-ca w Polish 
Open nr 1 w rankingu PUK w 
cadetkach

Amelia Wydra - Członkini 
Kadry Narodowej ,brązowa me-
dalistka Mistrzostw Polski kade-
tek, drużynowa Mistrzyni Polski,1 
m-ce w turnieju rankingowym w 
Bydgoszczy w U-14,1 m-ce W 
Grand Prix Beskidów w kadet-

kach,3-mce w kadetkach Central 
Europe Open Karate w Pleszewie 
nr.4 w rankingu PUK w kadet-
kach i Szymon Tułak który był 7 
w Mistrzostwach Polski Kadetów. 

Tak liczne sukcesy sporto-
we i duża aktywność szkolenio-
wa możliwa jest dzięki dużemu 
wsparciu finansowemu Gminy 
Środa Śląska. Tą drogą dziękujemy 
także rodzicom, którzy wspierają 
swoje dzieci w ich sportowej pasji. 

Zajęcia sekcji karate w Środzie 
Śląskiej odbywały się 3 razy w 
tygodniu, a dla kadry zawod-
niczej prowadzone były zajęcia 
dodatkowe. 

Zapraszamy do podsumo-
wania roku Klubu Budokan 
Wrocław i zawodników średzkiej 
sekcji karate https://fb.watch/
pkaWBTdLxS/ 

Znakomicie w 2023 roku spisali się podopieczni 
trenera Bogusława Boczniewicza, którzy zdobyli w 
zawodach karate łącznie w 36 medali: 20 złotych, 10 
srebrnych i 6 brązowych.

Mistrzynie Polski ze Środy Śląskiej 
SUKCESY ŚREDZKICH KARATEKÓW W ROKU 2023 



12 5 stycznia 2024 • Express Średzki • sport

Po raz kolejny otrzymujemy 
Certyfikat Elite. Nowością jest, 
że jest to certyfikat na poziomie 
SREBRNYM.

Co to oznacza ? 
Wysokie standardy przyjęte w 

Programie Certyfikacji Szkółek 
Piłkarskich gwarantują, iż szkółka 
piłkarska, która posiada certyfi-
kat PZPN, prezentuje odpowiedni 
poziom szkolenia weryfikowany 
przez Polski Związek Piłki Nożnej. 

Przyznanie danemu klubowi 
Certyfikatu PZPN jest równo-
znaczne ze spełnieniem przez nie-
go szeregu kryteriów i gwarancją 
odpowiedniej jakości szkolenia. 

Ideą programu jest wyznacza-
nie standardów pracy z młodymi 

zawodnikami, pomoc w ich szko-
leniu oraz weryfikacja szkółek. 

Kluby wyróżnione w ten 
sposób przez Polski Związek 
Piłki Nożnej należą do elitarne-
go grona szkółek będących dla 
dzieci sprawdzonym miejscem 
do rozwijania swoich piłkarskich 
umiejętności. 

D z i ę k i  P r o g r a m o w i 
Certyfikacji Szkółek, rodzice i 
dzieci grające w piłkę nożną uzy-
skują pewność, że certyfikowana 
szkółka piłkarska spełnia stan-
dardy szkoleniowe, jest bezpiecz-
na, a jej kadra ma kwalifikacje 
niezbędne do tego, aby szkolić 
zawodników. 

Jest to potwierdzenie, że pod 
względem szkoleniowym i orga-
nizacyjnym jesteśmy na bardzo 
wysokim poziomie. To sukces, a 

jednocześnie potwierdzenie cięż-
kiej pracy nas wszystkich: zawod-
niczek i zawodników, działaczy, 
trenerów oraz rodziców.

Dziękujemy za wspar-
cie wszystkim Sponsorom, 
Partnerom, Przyjaciołom, 
Sympatykom oraz wszystkim lu-
dziom lokalnego sportu, którym 
zależy na rozwoju sportowym 
dzieci i młodzieży. 

Dziękujemy wszystkim.
KS „SKarby” Środa ŚląSKa

Klub Sportowy SKarby Środa Śląska z Certyfikatem 
Elite Polski Związek Piłki Nożnej

Certyfikowane Skarby

MLKS Polonia Środa Śląska/fot: Paweł Lipnicki/ WIME

16 grudnia cała Polonijna rodzina spotkała się w DK w Środzie 
Śląskiej, gdzie naszych młodych sportowców odwiedził św. Mikołaj.Polonijnej rodziny to było spotkanie

Mamy nadzieję i gorąco w to 
wierzymy, że w przyszłym roku 
będzie tak samo, a nawet lepiej. 

Jeszcze raz wielkie, wielkie 
dzięki.

MlKS PoloNia Środa ŚląSKa

Zarząd MlKS Polonia Środa 
Śląska wraz z Prezesem 
Zarządu Piotrem Jobczykiem 
pragną serdecznie 
podziękować Miastu i 
Gminie Środa Śląska, 
oraz Panu burmistrzowi 
adamowi rucińkiemu 
za współpracę i pomoc 
jaką uzyskaliśmy w tym 
kończącym się 2023 roku.

Podziękowanie




